1 / 1

第１４回制度設計・監視専門会合

議事要旨

日 時：令和７年10月29日(水) 15:00～16:55

出席者：

武田座長、岩船委員、松村委員、村松委員、熱海専門委員、五十川専門委員、大橋専門

委員、北野専門委員、草薙専門委員、曽我専門委員、原専門委員、松田専門委員、山口

専門委員

（オブザーバーについては、委員等名簿を御確認ください）

議事概要：
⚫ 2026年度以降の需給調整市場の監視及び価格規律のあり方について

2026年度以降の需給調整市場の監視及び価格規律のあり方について、事務局資料を基

に討議が行われた。その結果、事務局案のとおり進めることとされた。

⚫ 需給調整市場の運用等について

需給調整市場の運用等について、事務局より報告が行われた。

⚫ 中部エリアのブラックスタート機能調達未達への対応について

中部エリアのブラックスタート機能調達未達への対応について、事務局資料を基に討

議が行われた。その結果、事務局案のとおり進めることとされた。

以上